
                                                                                                                                projekt  

                               2007-02-12 

 

 

ROZPORZ�DZENIE 

     MINISTRA  NAUKI  i SZKOLNICTWA WY�SZEGO 1) 

 

z dnia ………..2007 roku 

 
w sprawie  maksymalnej wysoko�ci opłat za post�powanie zwi�zane                         

z przyj�ciem na studia w roku akademickim 2007/2008 

 
Na podstawie art. 98 ust. 2  ustawy z dnia 27 lipca 2005r.  - Prawo o szkolnictwie wy�szym 
(Dz. U. Nr 164, poz.1365, z pó�n. zm.2))  zarz�dza si�, co nast�puje: 
 

 § 1. Maksymalna wysoko�� opłaty za post�powanie zwi�zane z przyj�ciem na   
studia  w roku akademickim 2007/2008 wynosi: 

 

1) 150 złotych dla osób ubiegaj�cych si� o przyj�cie na kierunki  studiów, na które 
post�powanie kwalifikacyjne  obejmuje sprawdziany uzdolnie� artystycznych  oraz na    
kierunki: architektura i urbanistyka oraz architektura wn�trz;  

 

2) 100 złotych dla osób ubiegaj�cych si� o przyj�cie na kierunki  studiów, na które 
post�powanie kwalifikacyjne  obejmuje sprawdziany sprawno�ci fizycznej; 

 

3)  85 złotych dla osób ubiegaj�cych si� o przyj�cie na studia na pozostałe kierunki 
studiów. 

   

 § 2.  Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

 

                             MINISTER  
                                                                       NAUKI I SZKOLNICTWA WY�SZEGO 
 

 

                           

                                                
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wy�szego kieruje działem administracji rz�dowej – szkolnictwo wy�sze, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego (Dz. U. Nr 131, 
poz.912). 
 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, 
poz.708  i 711, Nr 144, poz. 1043 oraz Nr 227, poz. 1658. 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

  Projekt rozporz�dzenia stanowi wykonanie upowa�nienia zawartego w  art. 98 

ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. -  Prawo o szkolnictwie wy�szym  (Dz. U. Nr 164, 

poz. 1365 i z 2006 r. Nr 46, poz.328, z pó�n. zm.), zgodnie z którym minister wła�ciwy do 

spraw szkolnictwa wy�szego ustala, w drodze rozporz�dzenia, maksymaln� wysoko�� opłaty 

za post�powanie zwi�zane z przyj�ciem na studia.  

             Przygotowanie projektu zostało poprzedzone pozyskaniem od wybranych uczelni 

informacji na temat kosztów zwi�zanych z rekrutacj�  na okre�lone kierunki studiów                  

(w przeliczeniu na jednego kandydata) w roku 2006.  Z przesłanych informacji wynika, i� 

wyst�puje du�e zró�nicowanie kosztów na ten sam kierunek studiów w ró�nych uczelniach. 

Przyczynami takiego stanu rzeczy s�  m.in. zró�nicowane kryteria rekrutacyjne jak równie� 

ró�nice w liczbie kandydatów w poszczególnych uczelniach.  W odniesieniu do  kierunków 

artystycznych projekt rozporz�dzenia został skonstruowany przede wszystkim na podstawie 

propozycji zgłoszonych przez Ministerstwo Kultury i  Dziedzictwa Narodowego.  

             Bior�c pod uwag� sytuacj� materialn� wielu polskich rodzin, oraz prognozowany 

niewielki (1,9 %) �rednioroczny wzrost   cen  towarów i  usług konsumpcyjnych na rok 2007  

proponuje si� wysoko�� opłaty rekrutacyjnej w roku 2007  okre�li� na poziomie 

ubiegłorocznym. W roku akademickim 2006/2007 obowi�zywało w tym zakresie 

rozporz�dzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego z dnia 8 czerwca 2006 r. w sprawie 

maksymalnej wysoko�ci opłat za post�powanie zwi�zane z przyj�ciem na studia w roku 

akademickim 2006/2007 (Dz. U. Nr 121, poz.837). W stosunku do dotychczasowej regulacji 

jedyn� zmian� stanowi dodanie w § 1 projektowanego rozporz�dzenia pkt 2, który okre�la 

maksymaln� wysoko�� opłaty rekrutacyjnej na kierunki  studiów, na które przeprowadzane 

s�  sprawdziany sprawno�ci fizycznej kandydata. Podstaw� proponowanej zmiany s� 

informacje uczelni o wysoko�ci kosztów zwi�zanych  z post�powaniem kwalifikacyjnym na te 

kierunki studiów w roku 2006.  

Nale�y zauwa�y�, �e ustalenie ostatecznej opłaty, dostosowanej do faktycznych 

kosztów zwi�zanych z rekrutacj� na poszczególne kierunki i poziomy studiów pozostaje           

w gestii danej uczelni. W przypadku, gdy proponowana w rozporz�dzeniu maksymalna 

opłata jest wy�sza od realnych kosztów – w gestii rektora pozostaje ustalenie opłaty 

odpowiadaj�cej przewidywanym kosztom rekrutacji na dany kierunek studiów. Jednak�e 

proponowane w rozporz�dzeniu wysoko�ci opłat stanowi� górn�, nieprzekraczaln� granic� 

opłat ustalanych przez poszczególne uczelnie.   

 



-2- 

Wst�pna opinia o zgodno�ci projektu rozporz�dzenia  z prawem Unii Europejskiej 

Projektowane rozporz�dzenie stanowi wył�czn� domen� prawa krajowego i nie jest obj�te 

zakresem prawa Unii Europejskiej.   

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

 

 1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporz�dzenie   

Projektowane rozporz�dzenie oddziałuje na sytuacj� ekonomiczn� osób zainteresowanych 

podj�ciem studiów w uczelni publicznej, w szczególno�ci obecnych uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i szkół artystycznych. Po�rednio projekt oddziałuje równie� na sytuacj� 

ekonomiczn� osób finansuj�cych nauk� przyszłych studentów uczelni publicznych,                 

tj. przede wszystkim ich rodziców i opiekunów prawnych.  

  

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporz�dzenia został skierowany do zaopiniowania: Parlamentowi Studentów 

Rzeczypospolitej Polskiej,  Niezale�nemu Zrzeszeniu Studentów, Zrzeszeniu Studentów 

Polskich, NSZZ „Solidarno��”, Ogólnopolskiemu Porozumieniu Zwi�zków Zawodowych, 

Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Konfederacji Pracodawców 

Polskich,  Business Centre Club,  Rada Szkolnictwa Wy�szego i Nauki ZNP, Krajowa Sekcja 

Nauki NSZZ „Solidarno��”, Forum Zwi�zków Zawodowych, Zwi�zkowi Rzemiosła Polskiego 

oraz Radzie Działalno�ci Po�ytku Publicznego. 

Ponadto projekt rozporz�dzenia został skierowany do konsultacji z Rad� Główn� 

Szkolnictwa Wy�szego, Pa�stwow� Komisj� Akredytacyjn�, Konferencj� Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich, Konferencj� Rektorów Zawodowych Szkół Polskich. 

Projekt rozporz�dzenia został równie� zamieszczony na stronie internetowej 

Ministerstwa  Nauki i Szkolnictwa Wy�szego, a tak�e  w Biuletynie Informacji Publicznej, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalno�ci lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169,poz.1414). 

  

3. Wpływ projektowanego rozporz�dzenia na sektor finansów publicznych 

Wej�cie w �ycie projektowanego rozporz�dzenia nie spowoduje dodatkowych skutków  dla 

bud�etu pa�stwa oraz bud�etów jednostek samorz�du terytorialnego. 

   

4. Wpływ projektowanego rozporz�dzenia na rynek pracy  

Wej�cie w �ycie projektowanego rozporz�dzenia  nie wpłynie na rynek pracy. 

 



-3- 

 

5. Wpływ projektowanego rozporz�dzenia na konkurencyjno�� wewn�trzn�                       

i zewn�trzn� gospodarki 

Wej�cie w �ycie projektowanego rozporz�dzenia nie wpłynie na konkurencyjno�� 

wewn�trzn� i zewn�trzn� gospodarki. 

 

6. Wpływ projektowanego rozporz�dzenia  na sytuacj� i rozwój regionalny 

Wej�cie w �ycie projektowanego rozporz�dzenia  nie wpłynie  na sytuacj� i rozwój 

regionalny.  

 
 
 
 
 
 


